
 

Città di Cinisello Balsamo 
---------------- 

Provincia di Milano 
------ 

 

 
COPIA CONFORME  

 
Codice n. 10965 Data: 27/01/2005 CC N. 6 
 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

____________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE BILANCIO CONSUNTIVO DELL'ESERCIZIO 2003 
DELL'AZIENDA MULTISERVIZI E FARMACIE 
____________________________________________________________________ 
 
L’anno duemilacinque addì ventisette del mese di Gennaio alle ore 20.00, in seguito ad avvisi 

scritti, consegnati nei termini e nei modi prescritti dalla legge vigente, si è riunito il Consiglio 

Comunale in sessione ORDINARIA di prima convocazione ed in seduta PUBBLICA presieduta dal 

Sig. Fasano Luciano nella sua qualità di PRESIDENTE e con l’assistenza del Segretario Generale 

Arena Piero Andrea. 

Risultano presenti alla seduta i seguenti componenti del Consiglio comunale:  

 
  PRES. ASS.   PRES. ASS. 

1 - Zaninello Angelo RC X  17 - Bonalumi Paolo FI  X 
2 - Gasparini Daniela DS-UNU X  18 - Martino Marco FI X  
3 - Fasano Luciano DS-UNU X  19 - Poletti Claudio AS X  
4 - Zucca Emilio ARCBUU X  20 - Massa Gaetano RC X  

5 - Laratta Salvatore DS-UNU X  21 - Zagati Mirko RC X  
6 - Fiore Orlando L. DS-UNU X  22 - De Vecchi Manuel RC X  
7 - De Zorzi Carla A. DS-UNU X  23 - Napoli Pasquale DLM-UNU X  
8 - Sacco Giuseppe DS-UNU X  24 - Del Soldato Luisa DLM-UNU X  
9 - Brioschi Fabio DS-UNU X  25 - Risio Fabio DLM-UNU X  

10 - Longo Alessandro DS-UNU X  26 - Bongiovanni Calogero AN X  
11 - Seggio Giuseppe DS-UNU X  27 - Sisler Sandro AN X  
12 - Sonno Annunzio DS-UNU X  28 - Vailati Flavio VERDI X  
13 - Cesarano Ciro FI X  29 - Valaguzza Luciano CBNC X  

14 - Scaffidi Francesco FI X  30 - Meroni Ezio AS X  
15 - Berlino Giuseppe FI X  31 - Boiocchi Simone LEGA N. X  
16 - Petrucci Giuseppe FI X      

 
 

Componenti presenti n. 30. 
 
Il Presidente, constatato che il numero dei componenti del Consiglio Comunale intervenuti è 

sufficiente per legalmente deliberare, dichiara aperta la seduta. 

 
 



 

OGGETTO: APPROVAZIONE BILANCIO CONSUNTIVO DELL’ESER CIZIO 2003 
DELL’AZIENDA MULTISERVIZI E FARMACIE 

 
 
Nella seduta del 23 giugno 2004 il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Multiservizi e 
Farmacie, ha approvato il Bilancio Consuntivo d’esercizio 2003, le cui risultanze riassuntive sono le 
seguenti: 
 

CONTO DEL TESORIERE 
 
 

Giacenze di cassa al 01.01.2003 1.060.099,80 
Riscossioni del Tesoriere 13.310.254,28 
Pagamenti del Tesoriere 13.348.218,31 
  
Giacenza di cassa al 31.12.2003 1.022.135,77 

 
SITUAZIONE PATRIMONIALE  

 
 

Totale Attivo 9.405.747,88 
Passività 5.281.449,18 
Patrimonio Netto 4.124.298,70 
Totale Passivo 9.405.747,88 

 
 

CONTO ECONOMICO  
 
 
Valore della produzione   12.551.405,79 
Costi della produzione -12.381.170,62 
Proventi ed oneri finanziari -      51.852,20 
Proventi ed oneri straordinari 170,35 
Imposte sul reddito d’esercizio -    118.553,70 
Utile (perdita) d’esercizio 0,00 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Visto l’art. 33 del vigente statuto aziendale; 
 
Vista la deliberazione n. 22 del 23/06/04 dell’Azienda Speciale Farmacie “Approvazione 

Bilancio Consuntivo d’esercizio 2003”; 
 
Visto l’art. 114, comma 6°, del D.Lgs. 267/2000; 
 
Considerato che bisogna procedere all’approvazione del Bilancio Consuntivo per l’esercizio 

2003 dell’Azienda Multiservizi e Farmacie; 
 
Visti i pareri espressi, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000 allegati al 

presente atto 
 

D E L I B E R A 
 

di approvare il Bilancio Consuntivo per l’esercizio 2003 dell’Azienda Multiservizi e Farmacie, 
che si allega al presente atto per formarne parte integrante. 



 
 
 
 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE N.        6               DEL   27.01.2005 
 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE BILANCIO CONSUNTIVO DELL’ESER CIZIO 2003 

DELL’AZIENDA MULTISERVIZI E FARMACIE 
 
 
 
 

Ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 si esprimono i seguenti 
pareri con riferimento alla deliberazione in oggetto: 

 
 
 
 
- regolarità tecnica  17.11.2004   __________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
- regolarità contabile 17.11.2004       _________________________________ 

 
 



 
 In apertura di seduta, dopo una fase di comunicazioni urgenti, il Presidente apre la 
trattazione del punto “Approvazione bilancio consuntivo dell’esercizio 2003 dell’Azienda 
Multiservizi e Farmacie”.  
 
 L’Assessore Rosa Riboldi illustra l’argomento. Si accende un’ampia discussione… omissis 
(trascrizione allegata all'originale dell'atto) nel corso della quale il Consigliere Petrucci chiede la 
verifica del numero legale.  
 

Il Presidente prega quindi il Segretario generale di procedere all'appello e si determina il 
seguente risultato: 
 
ZANINELLO ANGELO Presente  
GASPARINI DANIELA Presente  
FASANO LUCIANO Presente  
ZUCCA EMILIO Presente  
LARATTA SALVATORE Presente  
FIORE ORLANDO LUIGI Presente  
DE ZORZI CARLA ANGELA Presente  
SACCO GIUSEPPE Presente  
BRIOSCHI FABIO Presente  
LONGO ALESSANDRO Presente  
SEGGIO GIUSEPPE Presente  
SONNO ANNUNZIO Presente  
CESARANO CIRO Presente  
SCAFFIDI FRANCESCO Presente  
BERLINO GIUSEPPE Presente  
PETRUCCI GIUSEPPE Presente  
BONALUMI PAOLO  Assente 
MARTINO MARCO Presente  
POLETTI CLAUDIO  Assente 
ZAGATI MIRKO Presente  
DE VECCHI MANUEL Presente  
MASSA GAETANO Presente  
NAPOLI PASQUALE Presente  
RISIO FABIO Presente  
DEL SOLDATO LUISA Presente  
BONGIOVANNI CALOGERO Presente  
SISLER SANDRO Presente  
VAILATI FLAVIO Presente  
VALAGUZZA LUCIANO  Assente 
MERONI EZIO Presente  
BOIOCCHI SIMONE  Assente 
 
TOTALE: 27 CONSIGLIERI PRESENTI 
 
Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, invita a proseguire la seduta. 
 
 Prosegue la discussione (omissis) nel corso della quale il Presidente Fasano si allontana 
dall’aula e assume la presidenza il Vicepresidente Luisa Del Soldato.  
 



 Il Vicepresidente, constatato che non ci sono dichiarazioni di voto, pone in votazione la 
deliberazione in oggetto e si determina il seguente risultato (All. A all’originale dell’atto): 
 
Componenti presenti:  n.18 
Componenti votanti:  n.18 
Voti a favore:   n.17 
Voti contrari:   n. 1 
Astenuti:     = 
Il Vicepresidente Del Soldato esprime oralmente il suo voto favorevole 
 
 Il Vicepresidente, in base al risultato della votazione, dichiara la delibera approvata a 
maggioranza di voti. 
 
 
 
 
 



 
 
Per le parti di rispettiva competenza: 
 
   Il Presidente  Il Vicepresidente    Il Segretario Generale 
     F.to LUCIANO FASANO F.to LUISA DEL SOLDATO      F.to PIERO ANDREA ARENA 

 

 
 
Si dichiara che questa deliberazione è pubblicata – in copia – all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, 1° comma, del T.U. 18.8.2000 n.267,  con decorrenza  
 
_____8/02/2005_________ 
 
              Il Segretario Generale 
Cinisello Balsamo, ____8/02/2005________   F.to PIERO ANDREA ARENA 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Cinisello Balsamo, _____________________ 
            Il Segretario Generale 
            _____________________ 

 
 

 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi di Legge. 
 
Cinisello Balsamo, 19/02/2005 
 
              Il Segretario Generale 
             _____________________ 
 
 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio 
 
dal    08/02/2005     al     23/02/2005 
 
Cinisello Balsamo, ______________________________ 
 
Visto: Il Segretario Generale 


